
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA DELL'UFFICIO TECNICO 

NUMERO 205 DEL 19/12/2023 
 

 
OGGETTO:  

Manutenzione, conduzione e terzo responsabile impianti termici. Liquidazione anno 2023.  

 

L’anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di dicembre 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 09.09.2020 ad oggetto: ”Manutenzione, conduzione e 

terzo responsabile degli impianti termici comunali per gli anni 2020-2025. Determinazioni.”; 

 

Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Visto l’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019), ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 

pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

Visto che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), così come modificato dal 

D.Lgs. 56/2017, prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di servizi di importo inferiore a 

40.000 euro mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 105 del 28.10.2020 con cui si procedeva all’affidamento alla Ditta 

ALPICLIMA s.r.l. di Mondovì, il servizio di manutenzione, conduzione e terzo responsabile degli impianti termici 

comunali per gli anni 2020-2025, al prezzo di €. 13.225,95 oltre Iva al 22%, come da Trattativa diretta attraverso la 

piattaforma MEPA, per il periodo ottobre 2020 – settembre 2025; 

 

DATO ATTO che la copertura finanziaria necessaria per far fronte alla spesa di cui sopra sarà garantita con 

stanziamento ai seguenti capitoli: 

• 470.2.1    ex Casa di Riposo  €. 724,24; 

• 470.2.1    ex Case Popolari   €. 376,32; 

• 800.4.4    Ufficio Comunali  €. 314,78; 

• 2010.6.3   Museo Etnografico  €. 275,73; 

• 470.2.3   Ufficio Postale   €. 267,45; 

• 1560.2.4   Scuole Elementari e medie €. 163,60;  

• 4100.6.1   Cdr    €. 514,49; 

• 470.2.3    Laboratori   €. 314,78; 

• 470.2.3    Fondo piazza   €. 275,74; 

del bilancio di previsione 2024, gestione competenza, come da attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal 

responsabile del servizio finanziario in calce alla presente;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 105 del 28.10.2020 con cui veniva disposto debito impegno di spesa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

 

VISTA la fattura n.72/PA del 20.06.2023 di €. 3.227,13, di cui €. 2.645,19 per imponibile ed €. 581,94 per Iva al 22% 

della Ditta Alpiclima s.r.l. di Mondovì per l’incarico di cui alla propria determinazione n. 105/2020, per l’anno 2023; 

 

RAVVISATO di dover dar corso alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

RICHIAMATO il CIG attribuito: ZA62E68BF1; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la REGOLARITA’ 

TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., la regolarità e la 

correttezza; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa connessa all’adozione del presente 

provvedimento: 

DETERMINA 

 

Di liquidare, in conformità a quanto descritto in premessa, alla Ditta Alpiclima s.r.l. di Mondovì la somma di €. 

3.227,13, di cui €. 2.645,19 per imponibile ed €. 581,94 per Iva al 22%, di cui alla fattura 72/PA, per l’incarico di 

manutenzione, conduzione e terzo responsabile delle caldaie in dotazione agli edifici comunali 2023; 

 

Di imputare la predetta spesa ai seguenti capitoli: 

• 470.2.1    ex Casa di Riposo  €. 724,24; 

• 470.2.1    ex Case Popolari   €. 376,33; 

• 800.4.4    Ufficio Comunali  €. 314,78; 

• 2010.6.3   Museo Etnografico  €. 275,73; 

• 470.2.3   Ufficio Postale   €. 267,45; 

• 1560.2.4   Scuole Elementari e medie €. 678,09;  

•                                           Cdr     

• 470.2.3    Laboratori   €. 314,78; 

• 470.2.3    Fondo piazza   €. 275,73; 

del bilancio di previsione 2023, gestione competenza, come da attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal 

responsabile del servizio finanziario in calce alla presente. 

 

Pamparato, lì 19.12.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                    BALBO ROBERTO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente determinazione 

dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147/bis, 

comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 19.12.2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in argomento, sul 

bilancio di previsione 2023, gestione competenza, ai seguenti capitoli: 

• 470.2.1    ex Casa di Riposo  €. 724,24; 

• 470.2.1    ex Case Popolari   €. 376,33; 

• 800.4.4    Ufficio Comunali  €. 314,78; 

• 2010.6.3   Museo Etnografico  €. 275,73; 

• 470.2.3   Ufficio Postale   €. 267,45; 

• 1560.2.4   Scuole Elementari e medie €. 678,09;  

•                                           Cdr     

• 470.2.3    Laboratori   €. 314,78; 

• 470.2.3    Fondo piazza   €. 275,73; 

 

Pamparato, lì 19.12.2023 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Ravotti Rag. Liliana 

CIG ZA62E68BF1 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __________________________ 

  

Pamparato, lì __________________________ 

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura 

N. ___ del Registro Pubblicazioni 


